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Administrativa avdelningen 
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Till  

Exploateringsnämnden 2010-10-28 

Fakturerings- och kravinstruktion samt 

attestinstruktion för exploateringsnämnden 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden godkänner instruktion till regler för ekonomisk 

förvaltning avseende fakturering, krav och inkasso (fakturerings- och 

kravinstruktion). 

 

2. Exploateringsnämnden godkänner instruktion till regler för ekonomisk 

förvaltning avseende kontroll och attest samt begäran om utbetalning av 

pengar (attestinstruktion). 

 

 

 

Krister Schultz 

 

 

 Ann-Charlotte Nilsson 

 

 

 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutar om stadens regler för ekonomisk förvaltning. I 

dessa ingår regler om fakturering, krav- och inkassoverksamhet, kontroll och 

attest samt begäran om utbetalning av pengar. Enligt stadens regler för ekonomisk 

förvaltning 3 kap ska stadsledningskontoret utfärda anvisningar för tillämpningen 

av reglerna. 
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Exploateringsnämnden beslutade 2007 om fakturerings- och kravrutin samt 

attestinstruktion för nämnden. I augusti 2009 beslutade nämnden om vissa 

revideringar av attestinstruktionen. 

 

Stadsledningskontoret har i november 2009 och i maj 2010 utfärdat 

kompletterande anvisningar för tillämpningen av reglerna. Med anledning av detta  

föreslår kontoret att exploateringsnämndens fakturerings- och kravrutin samt 

attestinstruktion revideras.  

   

Bakgrund  
Kommunfullmäktige beslutar om stadens regler för ekonomisk förvaltning. 

Senaste revidering av reglerna för ekonomisk förvaltning gjordes i samband med 

kommunfullmäktiges budget för 2010 och inriktning för 2011 och 2012. Enligt 

stadens regler för ekonomisk förvaltning 3 kap ska stadsledningskontoret utfärda 

anvisningar för tillämpningen av reglerna. Varje nämnd ansvarar för sin 

fakturering och krav- och inkassoverksamhet. I reglerna anges vidare att stadens 

nämnder ansvarar för att fastställa regler och anvisningar för kontroll och attest 

och att nämnderna kan besluta om kompletteringar för sitt verksamhetsområde.  

    

Exploateringsnämnden beslutade i mars 2007 om nämndens fakturerings- och 

kravrutin samt nämndens attestinstruktion. I augusti 2009 beslutade nämnden om 

revidering av attestinstruktionen i samband med att exploateringsnämnden 

beslutade att ge befogenhet till serviceförvaltningens förvaltningschef att för 

exploateringsnämndens räkning beordra utbetalning av pengar.  

 

Stadsledningskontoret utfärdade i november 2009 kompletterande anvisningar för 

tillämpningen av reglerna avseende kontroll och attest samt begäran om 

utbetalning av pengar. I maj 2010 utfärdade stadsledningskontoret kompletterande 

anvisningar för tillämpningen av reglerna avseende fakturering, krav och inkasso.  

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Kontoret ger i bilaga 1 förslag till reviderad fakturerings- och kravinstruktion och 

i bilaga 2 förslag till reviderad attestinstruktion. Motivet till revidering är i 

huvudsak att nämndens instruktioner ska överensstämma med stadens 

instruktioner.  

 

Exploateringsnämndens instruktioner består av stadsledningskontorets 

instruktioner med tillägg av ”Exploateringsnämndens förtydligande” i de fall 

kontoret anser att något bör kommenteras ytterligare. 
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I förhållande till den av nämnden tidigare beslutade fakturerings- och kravrutin 

har vissa mindre justeringar nu gjorts med anledning av stadsledningskontorets 

instruktion. Av de förändringar som har gjorts i stadens instruktion kan följande 

nämnas:  

 

- Tidpunkten för när en fordran ska bokföras som osäker har reviderats. 

- Gränsen för när fakturering ska ske har höjts från 50 kr till 100 kr. Undantag 

är dock fordringar avseende tomträttsavgälder.  

- Regel har införts att fordran ska ställas till vårdnadshavare och aldrig till 

omyndig.     

 

I förhållande till den av nämnden tidigare beslutade attestinstruktion har vissa 

mindre justeringar nu gjorts med anledning av stadsledningskontorets instruktion.  

Av de förändringar som har gjorts i stadens instruktion kan följande nämnas:  

 

- Det tidigare betalningsvillkoret för staden att ”betalning ska ske 30 dagar efter 

fakturans ankomst” har ändrats till att ”betalning ska ske 30 dagar efter 

fakturadatum”. 

 

Exploateringskontorets förslag 
Kontoret föreslår att exploateringsnämnden godkänner instruktion om fakturering, 

krav och inkasso (fakturerings- och kravinstruktion) och att nämnden godkänner 

instruktion om kontroll och attest samt begäran om utbetalning av pengar 

(attestinstruktion). 

Slut 


